



Francisco Deijaci Mourao

FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE
Número do processo: 00005.20240416/0002-68
Número do certame: 021/2024/PE
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saúde
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 21/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
CNPJ/ME: 20.098.787/0001-83
Endereço: FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000
Telefone: --
E-mail: deijacimourao2@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 1 - AGULHAS E FERRAMENTAS DE COSTURA

- 1 - Agulha para costura de mão 09 - pacote com 20 unid
Especificação: Agulha para costura de mão 09 - pacote com 20 unid
Quantidade: 40,0
Valor unitário: R\$ 13,80
Fabricante/Marca: NYBC
Valor de referência: R\$ 14,57
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 552,00
Modelo: --
- 2 - Agulha de máquina industrial cabo fino ref. 1515, nº 12 pct c/ 10 unidades.
Especificação: Agulha de máquina industrial cabo fino ref. 1515, nº 12 pct c/ 10 unidades.
Quantidade: 90,0
Valor unitário: R\$ 25,25
Fabricante/Marca: NYBC
Valor de referência: R\$ 26,86
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 2.272,50
Modelo: --
- 3 - Agulha de máquina para overlock e interlock ref. 6120, nº 12 - pct c/ 10 unidades
Especificação: Agulha de máquina para overlock e interlock ref. 6120, nº 12 - pct c/ 10 unidades.
Quantidade: 90,0
Unidade: Pacote

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

(G)
pm



Francisco Dejaci Mourao

FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

Fabricante/Marca: NYBC
Valor de referência: R\$ 15,60

Modelo: --

7 - Broche de segurança - 56mm, nº 4
Especificação: Broche de segurança - 56mm, nº 4
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 7,00
Fabricante/Marca: NYBC
Valor de referência: R\$ 7,36

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 700,00
Modelo: --

Valor total - LOTE 2 - BOTOES, ALFINETES E BROCHES: R\$ 1.598,88 - (mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos)

LOTE 3 - FITAS E ELÁSTICOS

29 - Elastico serval bobina c/ 100mt
Especificação: Elastico serval bobina c/ 100mt
Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 32,50
Fabricante/Marca: ZONOTTI
Valor de referência: R\$ 41,72

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 975,00
Modelo: --

30 - Fita cetim nº 009 - 38mm - embalagem 10m
Especificação: Fita cetim nº 009 - 38mm - embalagem 10m
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 10,80
Fabricante/Marca: NAJAT
Valor de referência: R\$ 11,04

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 216,00
Modelo: --

31 - Fita de cetim face simples 00 mm - bobina c/100m
Especificação: Fita de cetim face simples 00 mm - bobina c/100m
Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 11,50
Fabricante/Marca: NAJAR

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 287,50
Modelo: --

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

3
pm



Francisco Dejaci Mourao

FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

Valor de referência: R\$ 12,27

32 - Fita de cetim face simples 02 mm - bobina c/100m

Especificação: Fita de cetim face simples 02 mm - bobina c/100m

Quantidade: 55,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 13,50

Valor total: R\$ 742,50

Fabricante/Marca: NAJAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,70

33 - Fita de cetim face simples 03 mm - bobina c/100m

Especificação: Fita de cetim face simples 03 mm - bobina c/100m

Quantidade: 55,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 825,00

Fabricante/Marca: NAJAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,79

34 - Fita de cetim face simples 04 mm - bobina c/100m

Especificação: Fita de cetim face simples 04 mm - bobina c/100m

Quantidade: 55,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 13,60

Valor total: R\$ 748,00

Fabricante/Marca: NAJAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,96

35 - Fita de cetim face simples 40/01 - 07 mm - bobina c/100m

Especificação: Fita de cetim face simples 40/01 - 07 mm - bobina c/100m

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,60

Valor total: R\$ 136,00

Fabricante/Marca: NAJAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,05

55 - ELASTICO SERVAL BOBINA C/ 100MT

Especificação: ELASTICO SERVAL BOBINA C/ 100MT

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 1050,00

Fabricante/Marca: ZONOTTI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,05

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]



Francisco Dejaci Mourao

FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

Valor total - LOTE 3 - FITAS E ELÁSTICOS: R\$ 4.980,00 - (quatro mil, novecentos e oitenta reais)

LOTE 4 - TECIDOS

5 - Bordado inglês branco - peça com 13,70mt

Especificação: Bordado inglês branco - peça com 13,70mt

Quantidade: 6,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 210,00

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 68,16

15 - MALHA PP LISA 100% POLIÉSTER COM LARGURA DE 90CM

Especificação: MALHA PP LISA 100% POLIÉSTER COM LARGURA DE 90CM

Quantidade: 1400,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 22.400,00

Fabricante/Marca: AG MALHS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,60

16 - TECIDO DE PANO DE PRATO

Especificação: TECIDO DE PANO DE PRATO

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 39,50

Valor total: R\$ 3.950,00

Fabricante/Marca: SANTA MARGARIDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,07

17 - TECIDO EM NAPA NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 1,40 DE LARGURA

Especificação: TECIDO EM NAPA NA COR AZUL ROYAL, MEDINDO 1,40 DE LARGURA

Quantidade: 400,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Fabricante/Marca: ROMPLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,70

18 - TECIDO FELTRO P/TOALHA BRANCO

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

(P)
8
Amulo



Francisco Deijaci Mourao

FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

Especificação: TECIDO FELTRO P/TOALHA BRANCO

Quantidade: 600,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 19,20	Valor total: R\$ 11.520,00
Fabricante/Marca: SUPRER	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 19,30	

19 - TECIDO MURIM 02 LARGURA

Especificação: TECIDO MURIM 02 LARGURA	
Quantidade: 300,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 16,20	Valor total: R\$ 4.860,00
Fabricante/Marca: SUPRER	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 18,97	

20 - TECIDO P/ FAIXA 1 LARGURA

Especificação: TECIDO P/ FAIXA 1 LARGURA	
Quantidade: 200,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 16,40	Valor total: R\$ 3.280,00
Fabricante/Marca: SUPRER	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 16,57	

21 - TECIDO TEXTOLENE XADREZ COM 1,40 DE LARGURA

Especificação: TECIDO TEXTOLENE XADREZ COM 1,40 DE LARGURA	
Quantidade: 170,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 22,50	Valor total: R\$ 3.825,00
Fabricante/Marca: JULIANA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 22,90	

22 - TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, COM 1,50 DE LARGURA

Especificação: TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, COM 1,50 DE LARGURA	
Quantidade: 200,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 21,50	Valor total: R\$ 4.300,00
Fabricante/Marca: IBI TECIDO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 22,64	

24 - TNT COM 1,40 DE LARGURA

Especificação: TNT COM 1,40 DE LARGURA

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

Handwritten signature and initials



Francisco Deijaci Mourao

FRANCISCO DEIJACI MOURAO

76984915368

20.098.787/0001-83

Valor unitário: R\$ 17,30

Valor total: R\$ 1.730,00

Fabricante/Marca: ADAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,23

42 - Tecido em algodão lona crua com 1,60 mts (largura fixa)

Especificação: Tecido em algodão lona crua com 1,60 mts (largura fixa)

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 62,50

Valor total: R\$ 9.375,00

Fabricante/Marca: UNITEXITIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 67,61

43 - Tecido java para bordar com 1,40 de largura

Especificação: Tecido java para bordar com 1,40 de largura

Quantidade: 15,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 30,50

Valor total: R\$ 457,50

Fabricante/Marca: ESTILOTEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,12

44 - Tecido p/ fralda

Especificação: Tecido p/ fralda

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 1.575,00

Fabricante/Marca: VALETEx

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,93

45 - Tecido percal 61% algodão, 39 % poliéster, com 2,50 de largura

Especificação: Tecido percal 61% algodão, 39 % poliéster, com 2,50 de largura

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: SÃO GERALDO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,50

46 - Tecido percalen 60 % algodão, 40% poliéster, com 2,55 de largura

Especificação: Tecido percalen 60 % algodão, 40% poliéster, com 2,55 de largura

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 30,20

Valor total: R\$ 6.040,00

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

Ambr



Francisco Dejaci Mourao

FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

Fabricante/Marca: SÃO GERALDO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 31,93	
47 - Tecido oxiforde camisaria	
Especificação: Tecido oxiforde camisaria	
Quantidade: 100,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 25,00	Valor total: R\$ 2.500,00
Fabricante/Marca: IBI TECIDO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 38,96	
50 - Tecido two wey 1.40 m de largura	
Especificação: Tecido two wey 1.40 m de largura	
Quantidade: 100,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 18,70	Valor total: R\$ 1.870,00
Fabricante/Marca: SUPRER	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 18,74	
51 - Tecido flanelado para cueiro	
Especificação: Tecido flanelado para cueiro	
Quantidade: 20,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 12,60	Valor total: R\$ 252,00
Fabricante/Marca: DUGU	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 12,68	
57 - TECIDO BRAMANTE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉTER	
Especificação: TECIDO BRAMANTE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉTER	
Quantidade: 300,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 25,10	Valor total: R\$ 7.530,00
Fabricante/Marca: SÃO GERALDO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 26,42	
58 - TECIDO TEXTOLENE XADREZ COM 1,40 DE LARGURA	
Especificação: TECIDO PERCAL 61% ALGODÃO, 39 % POLIESTER, COM 2,50 DE LARGURA	
Quantidade: 200,0	Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 17,90	Valor total: R\$ 3.580,00
Fabricante/Marca: JULIANA	Modelo: --

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

(B)
8
pmh



Francisco Dejaci Mourao

FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

54 - CURSORES PARA ZIPER Nº 10

Especificação: CURSORES PARA ZIPER Nº 10

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,40

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: FZP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,05

Valor total - LOTE 5 - ZÍPERES E CURSORES: R\$ 3.997,00 - (três mil, novecentos e noventa e sete reais)

LOTE 6 - OUTROS

9 - FIO OVERLOC CONE COM 500GM

Especificação: FIO OVERLOC CONE COM 500GM

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,54

Valor total: R\$ 1.927,80

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,92

11 - LINHA DE COSTURA 5 MIL JARDAS COR BRANCA

Especificação: LINHA DE COSTURA 5 MIL JARDAS COR BRANCA

Quantidade: 115,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 18,80

Valor total: R\$ 2.162,00

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,65

12 - ÓLEO PARA MÁQUINA DE COSTURA TÊXTEIS 1 LITRO

Especificação: ÓLEO PARA MÁQUINA DE COSTURA TÊXTEIS 1 LITRO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,50

Valor total: R\$ 890,00

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,93

13 - PLASTICO TRANSPARENTE COM 1,40 DE LARGURA

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

(Signature)
(Signature)

Francisco Dejaci Mourao



FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

Especificação: PLASTICO TRANSPARENTE COM 1,40 DE LARGURA

Quantidade: 240,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 38,98

Valor total: R\$ 9.355,20

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,07

14 - RABO DE RATO 4MM C/100M

Especificação: RABO DE RATO 4MM C/100M

Quantidade: 350,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 24,30

Valor total: R\$ 8.505,00

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,10

25 - KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 1,80M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE, DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

Especificação: KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 1,80M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE, DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 37,91

Valor total: R\$ 3.791,00

Fabricante/Marca: VITORIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,23

26 - KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 3,00M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE, DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

Especificação: KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 3,00M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE, DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

Quantidade: 100,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: VITORIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,69

27 - KIT VARÃO DE CORTINA. TAMANHO: 5,00M; DIÂMETRO: 28MM; ILHOSES DE 28MM OU 32MM; DISTÂNCIA DE 110MM ENTRE A PAREDE E A ENTRADA DO VARÃO; PEÇAS INJETADAS EM PLÁSTICO RECICLÁVE, DE ALTA DURABILIDADE; PRODUTO 100% NACIONAL. ACOMPANHA PONTEIRAS, SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS.

FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000.

3

pmu



FRANCISCO DEIJACI MOURAO
76984915368
20.098.787/0001-83

Especificação: ESPUMA COM DENSIDADE D33
Quantidade: 100,0
Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 74,50
Valor total: R\$ 7.450,00
Fabricante/Marca: ORTOBOM
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 74,84

Valor total - LOTE 6 - OUTROS: R\$ 57.990,00 - (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 244.060,88 (duzentos e quarenta e quatro mil e sessenta reais e oitenta e oito centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Agosto de 2024 às 16:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO
E-mail: dejacimourao2@gmail.com
CPF/MF: 20.098.787/0001-83

FRANCISCO DEIJACI MOURAO 76984915368
CNPJ/MF: 20.098.787/0001-83